
ÚŘEDNÍ DESKA 

Veřejná vyhláška 

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Loštice, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),

rozhodl  v řízení  o  návrhu  města  Loštic,  nám.  Míru  66/1,  78389  Loštice,  na  základě  předloženého  Pasportu

místních komunikací  správního území města  Loštice zpracovaného společností ENVIPARTNER s.r.o.,  se sídlem

Vídeňská 546/55, Štýřice, 63900 Brno (dále jen „pasport místních komunikací“), na základě schválení vlastníka

místních komunikací ze dne 30.01.2023 usnesením Zastupitelstva Loštice č. 3/9/2023 a v souladu s ustanovením

§3 odst. 1 a §6 zákona o pozemních komunikacích a §2, 3 a 5 vyhlášky MD č. 104/1997 Sb., kterou se provádí

zákon o pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu s §67, 68 a 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,

v platném znění, vydává toto 

rozhodnutí

kterým zařazuje uvedené pozemní komunikace označené v pasportu místních komunikací pod evidenčními 

čísly: 

1c – 41c do kategorie místních komunikací III. třídy (§ 6 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních komunikacích,

1d – 107d do kategorie místních komunikací IV. třídy (§ 6 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních komunikacích.

Nabytím účinnosti tohoto rozhodnutí se ruší Pasport místních komunikací pořízený v roce 1991 a s ním i všechna

rozhodnutí o zařazení místních komunikací, pokud byla někdy v minulosti vydána.

Odůvodnění:

Dne 12.12.2022 podalo město Loštice žádost o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace.

Pozemní  komunikace  byly  v roce  2021  přeměřeny  a  sepsány  do  seznamů  s návrhem  na  nové  označení

jednotlivých pozemních komunikací, v prosinci 2022 byly data převedeny do interaktivního programu a zkoušeno

fungování programu. Dne 30.01.2023 byl Zastupitelstvem města Loštice schválen Pasport místních komunikací,

který  nahradí  dosud  užívaný  pasport  místních  komunikací  z roku  1991,  a  to  pod  usnesením  č.  3/9/2023.

Zastupitelstvo  rovněž  schválilo  zařazení  pozemních  komunikací  do  kategorie  místních  komunikací,  účelových

komunikací, veřejných parkovišť a mostních objektů dle zpracovaného Pasportu místních komunikací. 

Městský úřad Loštice, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),

zahájil řízení dnem 13.02.2023. 

MELO čj. 748/2023
Wywialová Martina Mgr.
04.04.2023



Jedná  se  o  pozemní  komunikace  zařazené  pod  jednotlivými  třídami  a  evidenčními  čísly  v  kategorii  místních

komunikací, účelových komunikací, veřejných parkovišť a mostních objektů v nově sestaveném Pasportu místních

komunikací  v obci  Loštice,  na  katastrálních  územích  Loštice  a  Žádlovice.  Nově  zpracovaný  Pasport  místních

komunikací  je  zveřejněn  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup

https://www.mu-lostice.cz/mesto/dokumenty/pasport-mistnich-komunikaci-mesta-lostice/.  

Silniční správní úřad si je vědom, že tímto řízením mohou být dotčena práva a právem chráněné zájmy účastníků

řízení, kterých je více než 30, proto oznámil zahájení řízení veřejnou vyhláškou v  souladu s ustanovením § 144

zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“). K  řízení

nebylo třeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů. K zahájenému řízení nepodal nikdo ve

lhůtě námitek. 

Pasport místních komunikací je k nahlédnutí na https://www.mu-lostice.cz/mesto/dokumenty/pasport-mistnich-

komunikaci-mesta-lostice/ a v kanceláři č. 8 Městského úřadu Loštice.

Poučení

Proti tomuto usnesení se můžete odvolat dle ust. § 76 odst.  5 správního řádu do 15 dnů ode dne oznámení

usnesení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství podáním učiněným

u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti usnesení má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

  

Bc. Šárka Havelková Seifertová

starostka

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce  po dobu 15 dnů. Rozhodnutí  je doručeno  15. dnem po dni

vyvěšení na úřední desce.

 

Vyvěšeno dne: 06.04.2023

 

Sejmuto dne:

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 věty druhé zákona č. 500/2004 Sb. správní řád.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

Město Loštice, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu obdrží oznámení veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední 

desce, včetně možnosti dálkového přístupu na webových stránkách města.

https://www.mu-lostice.cz/mesto/dokumenty/pasport-mistnich-komunikaci-mesta-lostice/
https://www.mu-lostice.cz/mesto/dokumenty/pasport-mistnich-komunikaci-mesta-lostice/
https://www.mu-lostice.cz/mesto/dokumenty/pasport-mistnich-komunikaci-mesta-lostice/

		2023-04-06T10:26:40+0000




